unum fossatum à capite Villefranche usque ad caput Summæ Campanæ. Et eo Anno Fossa-ta Campanæ Veronæ facta fuerunt à domo Mal sanorum Tombæ usque ad Insulam Comi-tum, quæ dicitur nunc de la Scala, ne Comes Rizardus transiret de Mantua ad Sanctum Bonifacium. Et eo anno Aprilis Castrum Ville pie triditum fuit Mantuanis à Silvagno seruo Advocati de Clavica, custodibus ipsius Castris euntibus & récedentibus salvis & libe-ris cum bonis & personis eorum. Et <sup>die</sup> XIV. Aprilis Advocatus predictus de Clavica aufu-git ad alteram Partem timore Domini Icerini de Romano. Et eo Anno Henricus de Gazo, Bonzenelus de Gazo, & Cossi Domini Leonis de Carcere, per tormentum in Nogaria mortui sunt per Domum Icerinum propter Castrum Gadii, quod tradiderunt Domino Turixendo & Mantuanis. Et eo Anno Castrum Nogariæ fuit redicatum, & Comes Bonifacius de Panico, Bartholomæus Abriani, Jacobus & Osto de Frabaldis, & multi alii proditores capti fuerunt, & in vinculis positi in Verona. & Bartholomæus Fra-baldus, & Albertinus de Piris existentes in exercitu cum Domino Icerino ad Castrum Franchum, fugerunt in eo Castro timore ipsius Domini Icerini. Eodem Anno die VIII. Julii Bonifacius Comes de Panico in Padua man-dato Domini Icerini fuit decapitatus. Et eo Anno Castrum & Turris de Gazo Bartholo-mæi de Adriano, & domus Albertini de Pi-ris & Turris Albertini de Castellano, & casa-menta Albertini Siligatis fuerunt dimpta. Et die VI. Julii Turres & Domus Leonis & Pun-ctinelle à Carceribus, & Turris & Casamenta Henrici de Gazo, quæ erant in Castello Ve-ronæ, fuerunt incise & projectæ, & Bartho-lomæus Abriani mortuus est in tormento Ve-ronæ. Et XXII. Julii Castrum Sancti Michaëlis à capite Tejoni captum fuit à Mantuanis, & à Comite Rizardo. Eodem Anno die pri-mo Augusti, Dominus Turixendus fecit com-buri Castrum Gadii. Et eo anno Mantuani, Azo Marchio, & Rizardus Comes cum eo-rum exercitibus, & aliis Lombardis cum eis per Joannem de Scanarola XII. Februarii, Et eo anno XXV. Martii Dominus Icerinus pro Comuni Veronæ, & Potestas Mantuæ pro Comuni Mantuæ, unanimiter convenie-runt de relaxando omnes carceratos, qui erant in carceribus Veronæ & Mantuæ; quod fa-ctum fuit inter Insulam, & Castellarium; & sic relaxati fuerunt omnes XXVIII. Septem-bris. Et eo Anno Mantuani, Comes Rizar-dus cum Veronensibus extrinsecis, & Azo Marchio Estensis cum Ferrariensibus pugna-verunt ultra Mentiunum cum Domino Icerino & Veronensibus extrinsecis; & ex utraque parte multi capti & mortui fuerunt, & plures equi propter nimium calorem suffocati sunt. Et Tajaferrus, & Octolinus de Ri-ya ea vice capti, & in carceribus Veronæ mor-tui sunt. Et XXV. Junii. Et eo Anno Dominus Icerinus emit <sup>admodum</sup> Turrim & Casamenta quon-dam Gotti, quæ contra fuerunt Evidentiorum, & totum illud, quod Dominus Joannes de Pa-latio habebat, & tenebat in Verona, & ejus Districtum in Vassallis, quam in aliis rebus mobilibus, & immobilibus pretio MD. librar. denariorum Veronensem parvorum. Et eo Anno Thomasinus de Grazana fuit Potestas Ceretæ. Eodem Anno Dominus Fredericus

Et eo anno Icerinus de Igna ex mandato domini Icerini de Romano fuit potestas Verone.

Nicolaus filius auctor & recensio[n]is foliis hoc scripsit.

A Imperator cum magno exercitu vénit de Apu-lia, & Cremonenses cum militibus suis, Po-mitus Icerinus cum militibus Veronæ, Padue, Vincentie una cum dicto Imperatore iverunt in obsidionem Civitatis Parmæ, & ibi stete-runt per medium Annū <sup>nec</sup> & eam minime ha-buerunt, Non iam Gregorius de Monte Longo Legatus Domini Gregorii, præterea Rizar-dus Comes Sancti Bonifacii, Bernardus Ro-landi de Rubeis de Parma, virtute Romanæ Ecclesiæ erant in dicta Civitate pro defensio-ne ejusdem. Et similiter Albericus de Ro-mano, Bianchinus de Camino, Azo Marchio Estensis, & multi Lombardi, & Marchiani, cum maxima comitiva erant in Terra Breselli Districtus Parmæ à capite Pontis Padi; & ab alio capite dicti Pontis erat Entius Rex filius ipsius Imperatoris cum Parmensisbus extrinsecis, defendentes, & evitantes quod Victu-alia non intrarent in Parma. Et finaliter Lombardi, & Domini nominati, qui erant in ser-vitum Parmensium intrinsecorum, violenter ceperunt Pontem prædictum, & victualia mis-serunt in Parma; propter quam causam dictus Imperator fecit de novo sedificari aliam novam Civitatem, quam appellavit Victoria, quæ Civitas erat sita inter Parmam, & Bur-gum Sancti Donini, & post parvo tempore transtacto post sedificationem dictæ Civitatis dictus Prolegatus Domini Papæ, & alii intrinseci Parmæ dictam Civitatem ceperunt, & ex-planaverunt, magna auri, & argenti spolia depredantes, & multos Saracenos, qui intus erant, mortui gladio*s*; Imperatore versus Cre-monam fugam dare coacti est.

MCCXLVIII. Diatalinus de Cauriastico fuit Potestas Veronæ. Et Federicus de la Scala <sup>et</sup> anno fuit Potestas Ceretæ, & Po-minus Icerinus de Romano cum Populis Ve-ronæ, Padue, Vincentie, Feltri, & Belluni ivit ad Castellarium Districtus Mantuæ, & ibidem per Villas Mantuanas maximum gua-stum fecit; & cepit Cepatam Mantuæ stan-do in dicto Districtu Mantuæ per unum Ménsem vel circa de Mense Octobris, & plures captivos Veronæ in captivitatem duxerunt.

MCCXLIX. Rex Henricus filius Imperato-ris Federici existens apud Mutinam pugna-vit cum Bononiensibus; & in dicto bello idem Rex subcubuit & captus est, & in vinculis aureis in Bononia captivatus est, & cum eo captus <sup>fuit</sup> Boxius de Dovaria de Cremona cum pluribus aliis suis, & militibus pluribus de Mutina; & statim Mutinenses dederunt & submiserunt se Bononiensibus propter con-flictum receptum ab eis. Eodem Anno Ara-donus de Montefello existens Rector Veronæ, Dominus Icerinus cum Populis Veronæ, Padue, & Vicentie ivit ad Terram Estensem, & eam habuit proditorie pecunia mediante per Vitalianum de Arolda XI. Septembris, & ea die Rocham dictæ Terræ obsederunt, & ibi steterunt per duos Menses circa dictam Rocham cum XIII. manganis grossis, in ipsa Rocha die noctuque manganantibus; & ipsum ceperunt, & totam destruxerunt, excepta Turre, quæ remansit pro custodia, salvis per-sonis, quæ intus erant, liberè relaxatis. Et eo Anno Custodes plures dimisit, & stare fe-cit die noctuque per unum Annū, & ultra circa Rochas Cerri, & Calzoni, ne aliqui de parte Marchionis Estensis possent in eas Ko-chas cum victualibus intrare; & fossata fieri fecit